Dei milii- men capere de fæcilius, & Dei milites,

quo ipse Deus nos appellat Angelos: & de il-

lis intellexerunt D. Ambrof. & D. Paulinus & In c. 1 ad

opinio fuit D. Thom. Id quod paulo ante ex D. Cor. c. II.

Paulus retulimus, qui præcipit ut mulieres in In 1. ad

templo relatae compareant, & composita: Pro- Cor. lett.

piter Angelos, loc. est, propter Sacerdotes, illis ex 3.

libentes reterentiam, & occasione amouentes 1. Cor. ff. 10

distractionum. Sunt autem illi Dei milites: ad 4.

illos namque spectat: Dei partem tueri, Justari

animas, bellum inferte diabolo. Quam plenam

habet dominum suam his milibus ac multis,

quorum familiæ suam nobis communicat sa-

luteam, hic per eum qui baptizat, ibi per illum

qui confessiones excipit penitentis, illuc per

cum qui SS. originis Communione: in hoc lo-

ce per eum qui predicit, in illo per eum qui ef-

fert missa faciūcium.

Notes autem quod dicat: *Non transibit ultra VII.*

exactor. In S. pagina pro ut notat moralis Do- Diabolus

ctor D. Gregorius hoc nomine vocatur diabolus: exactor

Exactor, & qui debitum exigit importunum, est.

Sic eum appellat Ier. ino Christus, vii pte L. 4 mor.

Diuinus Gregorius adserit: quo namque mo. 4. 42.

mento in peccatum laberis, teque Deo status Iff. 9. 4.

debitorem, ipse se reddi exactorem, & co- Lue. 12. 3.

ram Deo contra te vehementius exostulat ut

solvas penamque hanc senpi eternam. Hoc au-

tent agit Deus, mediatis hi ministri suis

debita remittit, quo sit, ut nihil habeat, quod

exigat, nec quod demon opponat adversarius:

vnde pte ceteris hunc exhortet locum. Ili h. e

comingit, quod in Monasterijs in loco Capitu-

li. 3. p. hif.

Narrat D. Antonius Archiepiscopus Flo- II. 22. c. 4.

O genti. §. 6.

VIII.
Exem-
plum.

rentius quod dum nocte quadam S.P.N. Dominicus in Ecclesia orationi vacaret, diabolus videt, schedulam ad lampadis lumen inspicientem, renuentem, cæchiniosque effusientem insolitos. Illum accedit S.Pater atque: quid hic agis o bestia infernalis? respondere refugit, sed per Dei seruum compulsus, veritatem eloquitur: Ego hic omnia fratrum tuorum perlego debita, cuncta eorum criminia, ut contra eos coram divino tribunali peccata exposteum iustissimas. En quam perfectè manus obeat exactoris, qui cuncta descripta refutat debita. Hunc S. Pater manibus comprehendit, atque: Ego tibi præcipio, ut mihi dicas, vbi fratres mei haec contrahant debita? Dicit illum ad refectorium: hic, inquit, multum habeo: quodam impello, et comedant intemperante, alios, ut à necessarijs abstineant, alios ut nimia velcantur gulositate, alios, ne lectioni atendant. Ad chorum ducitur: Hic, asserit, debita contrahunt, quidam fero venientes, alij mentis evagationibus distracti: alij crims egredientes, alij somolenti, alij confabulantes, alij imperfectè pronuntiantes. Dormitorium ascendet. Hic alij contrahunt debita, quidam immodice dormient, alij minus: hi tardius & somnolenter sellant ad matutinum, illi vero ad Primam. Progreditur ad locutorium: & rixum edens incompositum diabolus exclamat: Locus hic est, vbi plurima constantia debita, hic totus meus est. Quidam, hic liberè nimis garrulent, alij de rebus colloquuntur, inanibus, alij inter se verbis altercantur: alij de tercia persona sermones commiscunt: hic viginti detractiones, irritiones, murmuraciones &c. Assumitur tandem ad Capitulum: ire cōtentus diabolus, at iniuriam illum cōtrahit D. Dominicus. Hunc locum, inquit diabolus, sic exhorresco ut nullum amplius, hic enim se de suis accusant delictis, hic de illis reprehenduntur, hic pro illis suscipiunt disciplinam, hic errata corrigitur, hic illis imponit penitentia, hic promerent scelerum indulgentiam. Hoc in loco iacturam omnium patiorum, quorum alij in locis lucrum retulerant. Horum idem dicit potest de templis diabolas. Heu quoniam & quer debita contrahit quoquemque vadit, Christianus: in locis publicis, murmuraciones & detractiones, in triplidis ac comeditis malorum desideriorum, in basilicis mille cupiditatum: atamen quotquot in alijs locis debita constantur, hic penitentia sacramento penitus absolvitur, & per exhortaciones,